CARACTÉRISTIQUES GÉNÉRALES
Type de construction Double guidage et double bride
QXT = Palier lisse - QXB = guidage linéaire à billes
Fonctionnement Double effet
Matériaux Corps et bride aluminium anodisé, joints PU,
tige inox roulée AISI 303, (QXT), acier trempé C50 (QXB)
Type de fixation Au moyen des trous lisses et taraudés du corps
Courses 10 à 100 mm

Les symboles pneumatiques indiqués dans la CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
CD15 CD16
EXEMPLE DE CODIFICATION
QX T 2 A 020 A 050
QX SÉRIE
T
VERSION
T = palier lisse bronze
B = roulement linéaire à billes
2
FONCTIONNEMENT
2 = double effet (bride simple) - Alimentation latérale
3 = double effet tige traversante (bride double) - Alimentation latérale
SYMBOLES
PNEUMATIQUES
CD15
CD16
A MATÉRIAUX
A = corps aluminium anodisé, tige inox roulée AISI 303 (QXT) ou INOX C50 trempé (QXB)
020 ALESAGE
010 = 10 mm - 016 = 16 mm - 020 = 20 mm - 025 = 25 mm - 032 = 32 mm
A ACCESSOIRES
A = standard
050 COURSE (voir tableau)
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur http://catalogue.camozzi.com/
VÉRINS GUIDÉS /  2024/10
1
AC
TI
ON
NE
M
EN
T P
NE
UM
AT
IQ
UE
VÉRINS BI-TIGES
SÉRIE QX - CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Fixation du vérin - Corps fixe / bride mobile
Pour les diamètres 16 à 32 Pour la fixation du diamètre 10, en cas d’utilisation de capteurs magnétiques dans la rainure
centrale, il est conseillé d’utiliser des vis M3 UNI 9327 et des écrous M3 UNI 5589.
Fixation du vérin - Corps mobile / brides fixes
La vis de réglage permet un ajustement de la course jusqu’à -10 mm.
3
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur http://catalogue.camozzi.com/
VÉRINS GUIDÉS  /  2024/10
1
AC
TI
ON
NE
M
EN
T P
NE
UM
AT
IQ
UE
VÉRINS BI-TIGES
SÉRIE QX - DIAGRAMMES
Tableau des charges max. en fonction de la course (X)
X = course du vérin en mm
F = charge appliquée à la bride (en N)
La charge “F” est considérée fixée sur la bride du vérin avec une projection théorique L= 0